
خسروی‌وفا در جمع 
وزنه برداران

د  محمو   - شی ز ر و ن  ا یر ا
خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک کشورمان به همراه 
تنی چند از مسئولان وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک به 
فدراسیون وزنه‌برداری رفتند تا 
ضمن بازدید از این فدراسیون، 
از نزدیک در جریان برنامه و 
وضعیت حال حاضر تیم ملی 
وزنه‌برداری در مسیر گزینشی 
بازی‌های المپیک قرار بگیرند. 
محمود خسروی‌وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک کشورمان 
به همراه مناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک و تعدادی 
از مسئولان ورزش کشور در 
ادامه بازدید‌های سرزده خود 
لمپیکی  ز فدراسیون‌های ا ا
ن  سیو را فد به  ن  رما کشو
وزنه‌برداری رفتند و ضمن 
دیدار با مسئولان و چهره‌های 
سرشناس و نامدار المپیکی این 
رشته از شرایط این مجموعه و 
برنامه‌ریزی فدراسیون در مسیر 

المپیک مطلع شدند.

پاداش میلیاردی 
برای مدال‌ المپیک

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
به مدال‌آوران المپیک پاریس، 
پای سکو پاداش میلیاردی 
می‌دهد. هیأت اجرایی ۱۷۸ 
روز مانده به المپیک پاریس، 
در جلسه صبح دیروز، پاداش 
میلیاردی پای سکو را تعیین 
کرد. طبق مصوبه هیأت اجرایی 
مدال‌آوران طا، نقره و برنز به 
ترتیب 10، 4 و 2 میلیارد تومان 
پاداش می‌گیرند. البته برای 
مربیان، سرمربیان و کادرفنی 
بالاترین رنگ مدال هم  پاداش 
در نظر گرفته شده، مثاً اگر 
ورزشکار ۴ میلیارد گرفته، ۴ 
میلیارد هم به سرمربی داده 
می‌شود، ۴ میلیارد هم در اختیار 
رئیس فدراسیون قرار می‌گیرد 
که ۵۰ درصد آن را به سرمربی 
پرداخت کند و بقیه آن بین 
اعضای کادرفنی که در این مدال 
دخیل بودند، پرداخت می‌شود. 
در المپیک توکیو پاداش پای 
سکو برای مدال‌آوران، ۱۰ هزار 
یورو طلا، ۵ هزار یورو نقره و ۳۵۰۰ 

یورو برنز بود. 

پایان کارایرانی‌ها 
در المپیک زمستانی 

جوانان
پرونده ایرانی‌ها در 
المپیک زمستانی 
با  پایان کاراسکی‌بازان 
صحرانوردی، بسته شد. 
تیم ایران با ۵ اسکی‌باز 
دو رشته اسکی آلپاین و 
صحرانوردی در المپیک 
زمستانی شرکت کرد. 
سه جوان ایرانی دیروز در 
رقابت‌های اسکی صحرانوردی 
7/5 کیلومتر کلاسیک المپیک 
زمستانی جوانان ۲۰۲۴ رقابت 
کردند که  ملیکا میرزایی و پرستو 
آبسالان با پشت سر گذاشتن 
چهار ورزشکار به ترتیب در رتبه 
۷۲ و۷۳ قرار گرفتند. امیرمحمد 
ابوالحسن‌زاده هم با پشت سر 
گذاشتن ۱۱ اسکی‌باز، رتبه ۶۷ 
را گرفت. نتیجه‌ای که بهترین 
نتیجه تاریخ حضور ایران در ادوار 
گذشته المپیک زمستانی جوانان از 
لحاظ کمی و ‌کیفی بود. ایران برای 
اولین بار سه نماینده در اسکی 
صحرانوردی جوانان المپیک 
زمستانی داشت و از نظر کیفی 
هم ابوالحسن‌زاده برای اولین بار 
۱۱ ورزشکار از جمله اسکی‌بازان 
یونان، کلمبیا، تایپه، برزیل، لبنان، 
تایلند و مقدونیه را پشت سر 
گذاشت. دختران ایران هم رقبایی 
از کلمبیا، لبنان، مقدونیه و تایپه را 

پشت سر گذاشتند.
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هانی رامبد

تمجید از هادی چوپان

هانی رامبد، مربی سرشناس دنیای بدنسازی در پست اینستاگرامی توضیحاتی 
درباره روند هادی چوپان؛ شاگردش داد و به تمجید از او پرداخت: »وقتی درباره 
چیزی مطمئن نیستی و کنترلی روی آن نداری، هرگز شرایط آسانی نخواهی داشت. 
زمانی کلید در قفل قرار می‌گیرد که در دستانت باشد. اجازه نده تا حواشی و سر 
و صداها تو را بهم بریزد. به همین دلیل است که گرگ ایرانی همواره روی هدف 
خود متمرکز است و مهارت‌هایش را با آماده‌سازی در دور دنیا بهبود می‌بخشد.«

علی‌محمد بسحاق:

یکی از سیاست‌های هادی ساعی احیای تیم امید است

سرمربی تیم امید تکواندو تأکید کرد که نفرات دعوت شده، دهه هشتادی هستند: 
»یکی از سیاست‌های کاری هادی ساعی احیای تیم امید برای پشتوانه‌سازی تیم 
بزرگسالان بود اما شرایطی به خاطر برگزاری مسابقات گرندپری و گرنداسلم به 
وجود آمد و تمرکز بیشتر فدراسیون نیز روی کسب سهمیه المپیک پاریس و تیم 
ملی بزرگسالان قرار داشت. با کمتر شدن فشردگی مسابقات، برنامه‌هایی که قرار 

بود برای تیم امید انجام شود در حال افتادن روی روال خود است.«

حسین رضازاده:

ما دخالتی در انتخاب اسم و نفرات نداشتیم

حسین رضازاده رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری درباره نبود 
اسم رسول معتمدی بین ملی‌پوشان برای قهرمانی آسیا و از دست دادن 
المپیک پاریس گفت: »باید از نصیرشال و انوشیروانی سؤال کرد. ما به 
عنوان کمیته فنی اختیار تام را به سرمربیان دادیم تا نفراتی که شانس 
مدال دارند و دنبال سهمیه المپیک هستند را انتخاب و به مسابقات اعزام 

کنند. ما هیچ دخالتی در انتخاب اسم و نفرات نداشتیم.«

چهار‌شنبه   11 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7510  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

»معتمدی« را نباید به حال خود رها کنیم

 مسیر سخت وزنه‌برداری
برای مدال‌ المپیک پاریس

تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان قرار است با 3 
وزنه‌بردار راهی رقابت‌های قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیک 2024 پاریس شود. هرچند این مسابقات 
حکم گزینشی المپیک است اما با نظر کادرفنی تیم 
ملی وزنه‌برداری فقط 3 وزنه‌بردار در بخش مردان و 
4 ملی‌پوش در بخش بانوان عازم رقابت‌های آسیایی 
بزرگسالان می‌شوند. این یعنی حذف رسول معتمدی 
قهرمان وزنه‌برداری جهان در سال 2021 و دور شدن 
او مثل کیانوش رستمی از حضور در بازی‌های 
المپیک 2024 پاریس و ماندن در چرخه گزینشی! 
اگرچه معتمدی حالا دیگر قطعاً هیچ شانسی برای 
وزنه زدن در المپیک پاریس ندارد اما کادرفنی و 
مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری نباید این جوان 
مستعد که سن و سال کمی هم دارد را به حال خود 
رها کنند. مطمئناً رسول معتمدی می‌تواند با یک 
برنامه‌ریزی خوب، یکی از امیدهای وزنه‌برداری ما 
برای کسب مدال‌های خوشرنگ در تورنمنت‌های 

معتبر آینده بعد از بازی‌های پاریس باشد.
 

استفاده از پشتوانه‌ها به جای مدعیان در 
گزینشی المپیک

تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران با سه وزنه‌بردار 
به رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۴ ازبکستان می‌رود. 
استراتژی قابل پیش‌بینی که می‌شد از نوع و نحوه 
تفکرات سرمربی تیم ملی حتی پیش از اعلام لیست 
آسیایی وزنه‌برداری متوجه آن شد. البته پیش‌بینی 
می‌کردیم که تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان 
کشورمان نصف و نیمه و بدون حضور ستاره‌ها و 
مدعیان المپیکی عازم تاشکند شود اما اینکه رسول 
معتمدی به آسیایی ازبکستان اعزام نشود، شاید 
اتفاقی عجیب و شوک‌برانگیز برای اهالی وزنه‌برداری 
بود زیرا معتمدی اگرچه بواسطه آسیب‌دیدگی که 
سال گذشته در لیگ وزنه‌برداری برایش ایجاد 
شده بود در اوج آمادگی از مسیر انتخابی المپیک 
2024 پاریس خارج شده بود. اما بعد از درمان آرنج 
آسیب‌دیده‌اش اینطور پیش‌بینی می‌شد که شاید 
رسول بتواند کامبک و بازگشت ایده‌آلی به دنیای 
قهرمانی داشته باشد. ولی نه تنها این اتفاق برای 
معتمدی رخ نداد، بلکه کادرفنی تیم ملی نتوانست 
رسول معتمدی را از نظر روحی و انگیزشی به شرایط 
ایده‌آل برای رسیدن به رکوردهای فوق‌العاده‌ای 
که پیش از آسیب‌دیدگی‌اش داشت، برگرداند! به 
همین دلیل حتی بعد از وزنه زدن معتمدی در فینال 
لیگ وزنه‌برداری و حضورش در اردوی آماده‌سازی 
چالوس گویا او نتوانسته رضایت کادرفنی را از نظر 
آمادگی و رکوردی جلب کرده و نامش را در لیست 
آسیایی ازبکستان تثبیت کند. به همین دلیل چون 
معتمدی در 5 گزینشی متوالی المپیک پاریس وزنه 
نزده و آسیایی ازبکستان و جام جهانی تایلند برای او 
دو فرصت نهایی برای المپیکی شدن بود، با حذف 
نامش از گردونه نفرات اعزامی به تاشکند، رسماً 
رسول معتمدی هم مثل کیانوش رستمی و سهراب 
مرادی وداعی تلخ را با بازی‌های المپیک 2024 پاریس 
تجربه کرد. او حالا قطعاً نمی‌تواند سهمیه بازی‌های 
المپیک پاریس را کسب کرده و نماینده ایران در این 
رویداد بزرگ باشد. خبری تلخ برای اهالی وزنه‌برداری 
و خانواده معتمدی که خیلی امیدوار بودند او بتواند 
دوباره با قدرت به میادین برگردد و المپیکی شود. 
ولی این اتفاق رخ نداد تا او را نیز یکی از چهره‌های 
شاخص ناکام و خط خورده از گردونه المپیک 
پاریس بدانیم. بدون شک اگرچه معتمدی المپیک 
2024 پاریس را از دست داد اما او هنوز جوان است 
و با انگیزه. بنابراین کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری و 
مسئولان این فدراسیون، نباید معتمدی را به حال 
خود رها کنند زیرا او می‌تواند با برگرداندن روحیه 

و انگیزه مسابقه‌ای خود، برای آینده وزنه‌برداری 
ایران دوباره مهره‌ای کلیدی و کارآمد باشد. ما بعد 
از المپیک قطعاً باید پوست‌اندازی را در تیم ملی 
وزنه‌برداری کشورمان داشته باشیم. بنابراین نباید 
به راحتی از کنار مهره‌های توانمند و شاخصی مثل 
معتمدی از وزنه‌برداری ایران باشیم. مسابقات 
وزنه‌برداری قهرمانی آسیا در سال 2024 قرار است 
به میزبانی شهر تاشکند ازبکستان از 14 بهمن آغاز 
شود. تیم ملی وزنه‌برداری ما در بخش مردان اما قرار 
است به صورت ناقص و فقط با 3 ملی‌پوش جوان 
در بخش مردان راهی این رقابت شوند. این سه نفر 
نیز همانطوری که گفتیم، از نفرات جوان و جویای نام 
تیم هستند که چندی پیش در رقابت‌های آسیایی و 
جهانی نوجوانان و جوانان روی تخته رفته و عملکرد 
موفقی داشتند. به همین دلیل به اردوی بزرگسالان 
دعوت شده و حالا هم با صلاحدید نصیرشلال قرار 
است در آسیایی بزرگسالان روی تخته رفته و در 
مصاف با غول‌های وزنه‌برداری آسیا شانس خود را 
امتحان کرده و توانمندی‌شان را محک بزنند. عبدالله 
بیرانوند، علیرضا عباسپور و علی عالی‌پور در تیم 
مردان نفراتی هستند که به آسیایی تاشکند اعزام 
می‌شوند. در بخش بانوان هم کوروش باقری صلاح 
دیده که ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، سیده الهام 
حسینی، الهه رزاقی و کیژان مقصودی در مسابقات 
قهرمانی آسیا روی تخته بروند و شانس خود را برای 
کسب مدال آسیایی در بخش بانوان امتحان کنند.

 
تایلند آخرین فرصت ما برای تثبیت 

سهمیه و محک مدالی
قطعاً سوای مسابقات آسیایی بزرگسالان که 
گزینشی المپیک است و تکلیف نفرات اعزامی به 
این رویداد مشخص شد، جام جهانی تایلند نیز 
آخرین فرصت ستاره‌های مدعی وزنه‌برداری ایران 
برای تثبیت و قطعی کردن حضور خود در بازی‌های 

المپیک 2024 پاریس در اوزان 89، 102 و 
102+ کیلوگرم است. سوای تثبیت 

سهمیه ملی‌پوشان کشورمان در 
اوزان مذکور المپیکی، نواب 
نصیرشال و کادرفنی او اگر 
به دنبال کسب مدال در 
بازی‌های المپیک پیش رو 
هستند، چاره‌ای ندارند 
تا در جام جهانی تایلند 
برای  یی را  رکوردها
وزنه‌برداران اعزامی 
به این رویداد در نظر 
بگیرند که بچه‌های ما با 
همین رکوردها بتوانند 

خط و نشان جدی برای 
رقبای جهانی و المپیکی 

خود کشیده و برای مدال‌آوری در 
المپیک پاریس عیارسنجی کنند. مطمئناً 
اگر نتوانیم به هر دلیل در تایلند نتایج و 
مدال‌هایی که می‌خواهیم را کسب کنیم، 
مطمئناً در المپیک پاریس خیلی نباید 
توقع مدال‌های خوشرنگ از وزنه‌برداری 
داشته باشیم. مصطفی جوادی، رضا 
دهدار، آیت شریفی و علی داودی در 
بخش مردان و ریحانه کریمی، فاطمه 
کشاورز و سیده الهام حسینی در بخش 
بانوان ملی‌پوشان کشورمان هستند 
که شانس حضور در المپیک دارند 
و باید آخرین زور خود را برای کسب 
امتیازات و مجموعی ایده‌آل را در تایلند 
به وزنه‌ بزنند. جام جهانی تایلند قرار 

است طبق برنامه‌ریزی فدراسیون جهانی 
وزنه‌برداری از 12 تا 23 فروردین ماه 1403 

در پوکت تایلند برگزار شود.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 فائزه زمانی
روزنامه نگار

بوکس ایران بعد از مدت‌ها چشمش به 
جمال مربیان کوبایی روشن شده است. 
فدراسیون از مدت‌ها قبل فونتانا ملقب به 
فرگوسن بوکس را نشانه گرفته بود تا هر 
جور شده او را به ایران بکشاند. حسینی 
رئیس فدراسیون بالاخره قولی که از اول 
ریاستش داده بود را عملی کرد تا با توجه 
به بودجه محدود و هزینه‌های بالای جذب 
مربی کوبایی، مأموریت غیرممکنش را 
ممکن کند. همایون امیری مربی تیم ملی 
که ارتباطی صمیمی با فونتانا دارد، در آمدن 
او به ایران نقشی اساسی داشت اما در 
کمال تعجب بعد از توافق این مربی کوبایی 
با فدراسیون ایران، این روزها سر اردوهای 
تیم ملی نمی‌رود و به گفته خودش تمایلی 
برای ادامه همکاری با تیم ملی ندارد. او به 
خاطر آرامش تیم ملی حاضر به صحبت 
درباره دلایل این تصمیم نیست و به گفته 
خودش چه باشد و چه نباشد، برای بوکس 

ایران آرزوی موفقیت دارد.
  چه خبر؟ تمرینات تیم ملی با حضور فونتانا 

چطور پیش می‌رود؟
 به اردوهای تیم ملی نمی‌روم و از تمرینات 
خبر ندارم. ادامه همکاری‌ام با تیم مشخص 
نیست؛ فعلاً در شرایطی هستم که نمی‌دانم 

در کادرفنی می‌مانم یا نه.
 شما نقش زیادی در جذب فونتانا 

داشتید، حالا که او آمده است دلیل 
تردیدتان برای ادامه همکاری با تیم ملی 

چیست؟
من خودم فونتانا را به ایران آوردم. او یکی 
از بهترین و پررزومه‌ترین مربیان دنیا 
است، بوکس ایران چنین مربی را در خواب 
هم نمی‌دید. خدا را شکر تلاش‌هایمان 
جواب داد و بالاخره او را به ایران آوردیم. 
مبلغ قرارداد او بالا است و عاوه بر این، 
هزینه‌های زندگی در ایران هم به عهده 
ما حسینی رئیس  فدراسیون است ا
فدراسیون سنگ تمام گذاشته و سعی 
دارد هرجور شده این مبالغ را تأمین کند. 
من با جمعی که در کادرفنی حضور دارد 
خیلی ارتباط نمی‌گیرم، هر چند برایم فرقی 
نمی‌کند و سرم به کار خودم است اما بنا به 
دلایلی که ترجیح می‌دهم به خاطر آرامش 
بوکس و دکتر حسینی آن را مطرح نکنم، فعلاً 
تمایل به ادامه همکاری با تیم ملی به عنوان 
مربی ندارم. از طرفی هم ACL زانویم پاره 
شده است و درگیر تأمین مخارج و آمادگی 
برای عمل جراحی هستم که این موضوع 

هم بی‌تأثیر نیست.
 فونتانا اصراری به بازگشت‌تان ندارد؟

اینجوری نیست که اصلاً سر تمرین تیم ملی 
نروم. فونتانا چند باری با من تماس گرفت که 
چرا به اردوها نمی‌روم، من هم یکی دو بار سر 
زدم و با او در ارتباط هستم، هرچند حسینی 
حکم مربیگری برایم صادرکرده اما فعلاً به 

صورت مستمر به اردوها نخواهم رفت.
 فونتانا می‌تواند بوکس ایران را از این 

برزخ نجات دهد؟
در خوب بودن فونتانا شکی نیست اما نباید 
فراموش کنیم که نسل فعلی پا به سن 
گذاشته است و بوکس ما به پوست‌اندازی 
نیاز دارد. عملکرد یک مربی با 2، 3 ماه 
فعالیت مشخص نمی‌شود و باید به او 

زمان بدهیم.
  بهتر نبود قرارداد او بلندمدت بسته 

می‌شد؟
 فدراسیون اول از همه باید کار او را در 
تورنمنت‌های قبل از انتخابی و بعد از آن 
در مسابقات انتخابی المپیک بسنجد، 
خود او هم با این موضوع موافق بود و 
اول تمایل داشت که بوکسورهای ایران 
را محک بزند. البته این را هم بگویم که 
در متمم قراردادش، همکاری تا المپیک 
2028 لس‌آنجلس ذکر شده است و اگر 
طرفین توافق کنند این همکاری بلندمدت 

خواهد بود.
 ارتباط صمیمی شما با فونتانا از کجا 

نشأت می‌گیرد؟
آسبال قباً 2 سالی سرمربی تیم ملی بود. 
دنبال این بودیم که او را به ایران بیاوریم اما 
متأسفانه در حال حاضرسرمربی تیم ملی 
کوبا بوده و با فدراسیون این کشور قرارداد 

بلندمدت دارد.
بخاطر این همکاری قدیمی همیشه ارتباطم 
با مربیان کوبایی خوب بود و از طریق ایمیل 

با خیلی از آنها در ارتباط هستم.
 به نظر می‌رسد تیم ملی کار راحتی برای 

گرفتن سهمیه ندارد.
گرفتن سهمیه کار خیلی سختی است. 
ما 2 فرصت برای المپیکی شدن داریم، 
انتخابی اول که مسابقات جهانی ایتالیا 
است، از سخت هم سخت‌تر است. خیلی 
از بوکسورهای خوب آسیا، اروپا و آمریکا 
که اطلاعی از شرایط آنها نداریم تا الان 
دستشان به سهمیه نرسیده و دنبال این 
هستند که هر جوری شده در این مسابقات 
بلیت پاریس را رزرو کنند. در تایلند هم 
شرایط آسان نیست و در کل بوکس ایران 

کار سختی دارد.
 حرف آخر؟

 چیزی که در این مقطع مهم است، 
موفقیت تیم و گرفتن سهمیه است. من 
چه باشم و چه نباشم برای بوکس ایران 

آرزوی موفقیت می‌کنم.

فعلاً تمایلی به ادامه همکاری با تیم ملی ندارم

 امیری: بوکس ایران فونتانا
را در خواب هم نمی‌دید

اگر نتوانیم به 
هر دلیل در تایلند 

نتایج و مدال‌هایی 
که می‌خواهیم را 

کسب کنیم، مطمئناً 
در المپیک پاریس 

خیلی نباید توقع 
مدال‌های خوشرنگ 
از وزنه‌برداری داشته 

باشیم


